
VIERNES 21 DE JUNIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 146 Pág. 119

B
O

C
M

-2
01

90
62

1-
28

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes

28 ORDEN 881/2019, de 5 de junio, de la Consejería de Cultura, Turismo y Deportes,
por la que se desestiman solitudes presentadas al amparo de la Orden 1983/2018,
de 27 de diciembre, por la que se convocan ayudas a empresas productoras cine-
matográficas para el desarrollo de proyectos de largometraje en 2019.

La Consejería de Cultura, Turismo y Deportes, a través de la Dirección General de
Promoción Cultural, tiene como objetivo el fomento y desarrollo de las artes audiovisuales
y del cine.

Mediante la Orden 1983/2018, de 27 de diciembre, de la Consejería de Cultura, Turis-
mo y Deportes, se establece la convocatoria de ayudas a empresas productoras cinemato-
gráficas para el desarrollo de proyectos de largometraje en 2019.

La Comisión Sectorial de Cine y del Audiovisual del Consejo de Cultura de la Comuni-
dad de Madrid en su sesión del día 9 de mayo elaboró una propuesta de resolución en la que
aparecen solicitantes que, por diversos motivos, no pueden ser beneficiarios de las ayudas.

Por ello, y de conformidad con lo establecido en el artículo 41 de la Ley 1/1983, de 13 de
diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid

DISPONGO

Artículo 1

Desestimar las solicitudes presentadas, al amparo de la Orden 1983/2018 de 27 de di-
ciembre, que se relaciona a continuación por los motivos que en el mismo se especifican:

 
NOMBRE EMPRESA NOMBRE DEL PROYECTO MOTIVO 

AKTUAL FILMS, S.L. PLAYLIST Puntuación insuficiente 
ALEJANDRO VÁZQUEZ SAN MIGUEL MADRID LAS VEGAS Puntuación insuficiente 
ALQUIMIA IMAGEN DIGITAL, S.L. IN GENIO, TRAS LOS CÓDICES DE LEONARDO Puntuación insuficiente 
ALQUIMISTAS PROD. AUDIOVISUALES, S.L. CUENTOS RAROS, VIDAS REALES Puntuación insuficiente 
ALTUBE FILMEAK, S.L. OLVÍDATE DEL CINE Puntuación insuficiente 
ANAFILMS PRODUCTIONS, S.L. DONDE EL VIENTO ME LLEVE Puntuación insuficiente 
AQUÍ Y ALLÍ FILMS, S.L. QUE NADIE DUERMA (ALGO VA A PASAR) Puntuación insuficiente 
CAPITÁN ARAÑA, S.L. A SMARTPHONE STORY Puntuación insuficiente 
CARLOS HERNANDO SÁNCHEZ LA CIUDAD ESCONDIDA Puntuación insuficiente 
CHESTER MEDIA PRODUCCIONES, S.L. TRAXTORNO Puntuación insuficiente 
CONTRASENTIDO P.C., S.L. SIMIENTE Y REJA Documentacion incompleta 
CORTE Y CONFECCIÓN DE PELÍCULAS, S.L. NERIUM PARK Puntuación insuficiente 
DESBERDINA FILMS, S.L. IKARIA Puntuación insuficiente 
DEXIDERIUS PRODUCCIONES AUDIOVISUALES, S.L. HAZME REIR Puntuación insuficiente 
DIGITAL CINE MEDIA, S.L. EL HIJO DE NEREA Puntuación insuficiente 
DIVERTIMENTO P.C., S.L. SUEÑOS DEL SUR Puntuación insuficiente 
EL MÉDANO PRODUCCIONES, S.L. LA MUDANZA Puntuación insuficiente 
EL VIAJE IMPOSIBLE PROD. CINEMATOGRÁFICAS, S.L. EL VIAJE IMPOSIBLE Puntuación insuficiente 
ENBABIA FILMS, S.L. CERRO Puntuación insuficiente 
ESPAITEMPS COMUNICACIÓ, S.L. NATURALEZA MUERTA, LA HISTORIA DE SEXY 

SADIE 
Puntuación insuficiente 

ESTRATEGIAS PARA EL ARTE Y LA CULTURA, S.L. LORCAS Puntuación insuficiente 
FESTIMANIA PICTURES, S.L. QUINTO CUARTO Puntuación insuficiente 
FIRST DRAFT, S.L. ANIMAL HUMANO Puntuación insuficiente 
GOLD TOWER PRODUCCIONES, S.L. SI TE DAN A ELEGIR Puntuación insuficiente 
GONITA FILMACCIÓN, S.L. DÍA DE CAZA Puntuación insuficiente 
HOMEMADE PRODUCCIONES DADAROOM, S.L. EL JARDÍN Puntuación insuficiente 
ÍDOLO FILMS, S.L. EL ÍDOLO Solicitante no adecuado 
IMPLICATE S.COOP.MAD. MAYORÍA DE EDAD/MENA Puntuación insuficiente 



VIERNES 21 DE JUNIO DE 2019Pág. 120 B.O.C.M. Núm. 146

B
O

C
M

-2
01

90
62

1-
28

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NOMBRE EMPRESA NOMBRE DEL PROYECTO MOTIVO 
INSULARIA CREADORES, SLNE. SEMILLA DEL SON Puntuación insuficiente 
JOSÉ GASSET MARTÍN-LABORDA LA FUNCIÓN Documentacion incompleta 
KBN NEXT MEDIA, S.L. KARMANIMAL Puntuación insuficiente 
KILO VIVO PRODUCCIONES, S.L. SOLO UNA CANCIÓN Puntuación insuficiente 
KINO-PRAVDA, S.L. EL TERCER PAISAJE Puntuación insuficiente 
LA MALETA PRODUCCIONES, S.L. LA MATERNIDAD Y EL TRABAJO Proyecto no adecuado 
LA GAVETA PRODUCCIONES, S.L. EL ASILO. UN HOGAR SIN ARMARIOS Puntuación insuficiente 
LACIMA PRODUCCIONES, S.L. LA OTRA ANA Puntuación insuficiente 
LAMIA PROD. AUDIOVISUALES, S.L. UNA VIDA NO TAN SIMPLE Puntuación insuficiente 
LEKANTO, S.L. BIANCA Puntuación insuficiente 
LEVINVER, S.A. DE PERDIDAS A CHINA Puntuación insuficiente 
LOLITA PROD. CINEMATOGRÁFICAS, S.L. LOS ASESINOS Puntuación insuficiente 
LUNA 1 MADE BY WOMEN, S.L. LA VÍRGEN ROJA DE MADRID Puntuación insuficiente 
MALLORCA VIDEO SERVICIOS AUDIOVISUALES, S.L. REVELANDO A MARIO Puntuación insuficiente 
MANO NEGRA FILMS, S.L. DAYDREAMERS Documentacion incompleta 
MARBEN MEDIA, S.L. DEJA EN PAZ A LOS MUERTOS Puntuación insuficiente 
MARE FILMS, S.L. MALA MADRE Puntuación insuficiente 
MARÍA DEL VALLE HIDALGO JIMÉNEZ ENAMORADA DE LA ENAMORADA Puntuación insuficiente 
MARÍA LUZ LOBATO CEPEDA DEL CAMPO A LA CALLE Puntuación insuficiente 
MARÍA SALGADO GISPERT TRES DÍAS DE LLUVIA Puntuación insuficiente 
MASTER CLUSTER, S.L. LA INFANCIA DE SANDOR PETOKI Puntuación insuficiente 
MERCEDES SIERRA LÓPEZ SIN SALSA NO HAY PARAÍSO Documentacion incompleta 
MR. MONKEY CREATIVIDAD PUBLICITARIA, S.L. THE COACH Puntuación insuficiente 
NAIF FILMS, S.L. SANGRE DE DRAGÓN Puntuación insuficiente 
NEPHILIM PRODUCCIONES, S.L. OFELIA Puntuación insuficiente 
NEW FOLDER STUDIO, S.L. EL FUTURO NO NOS CAMBIARÁ Puntuación insuficiente 
NICOLÁS JOSÉ IGEA VICH UN PASEO POR EL BORNE Puntuación insuficiente 
ODESSA FILMS, S.L. HISTORIA DE UN PERRO Documentacion incompleta 
PABLO PERIS LÓPEZ LA BIENVENIDA Documentacion incompleta 
PEDRO JUAN PALACIOS BOTANA EL MERCADO DE LOS MARTES Puntuación insuficiente 
PEDRO LOEB KARPINSKI VIERNES, SÁBADO Puntuación insuficiente 
POKEEPSIE FILMS, S.L. LA PIEDAD Solicitante no adecuado 
REPOSADO PROD. CINEMATOGRÁFICAS, S.L. EL BUEN PATRÓN Desiste 
ROULOTTE H21 PRODUCCIONES, S.L. LA DESAPARICIÓN DE EVA Puntuación insuficiente 
SÉPTIMA ARS CENTRO DE FORMACIÓN 
AUDIOVISUAL, S.L. 

1658, MISTERIO EN MADRID Puntuación insuficiente 

SEVENFOR SERVICIOS AUDIOVISUALES, S.L. HISTORIAS DEL CINE Puntuación insuficiente 
SUMMER FILMS, S.L. HOTEL FLORIDA Puntuación insuficiente 
SYGNATIA, S.L. CUENTO DE LOBOS Puntuación insuficiente 
THE OTHER SIDE FILMS, S.L. DJÄVULEN Puntuación insuficiente 
TOMA 24 PRODUCCIONES CINEMATOGRÁFICAS, S.L. ÓLEO, MADERA Y FUEGO. APUNTES SOBRE

LUCIO MUÑOZ 
Puntuación insuficiente 

TORNASOL, S.L. EL ACUERDO Puntuación insuficiente 
TOURMALET FILMS, S.L. SIETE PICOS: SIETE HISTORIAS Puntuación insuficiente 
UNIKO ESTUDIO CREATIVO, S.L. INSEPARABLES Desiste 
VENDAVAL PRODUCCIONES, S.L. SANGRE Puntuación insuficiente 
VIRTUAL WORLD PICTURES, S.L. LA NUEVE, HÉROES EN EL OLVIDO Desiste 
VIRTUAL WORLD PICTURES, S.L. BLACK SITE Puntuación insuficiente 
WHITE LEAF PRODUCCIONES, S.L. WE DIE Puntuación insuficiente 
YADIRA ÁVALOS BENITEZ MONDARINAS Puntuación insuficiente 

Artículo 2

La Orden objeto de la presente notificación pone fin a la vía administrativa y contra la
misma podrá interponerse recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órga-
no que la ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de
dos meses, ante la sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Madrid, ambos plazos contados desde el día siguiente al de la recepción de esta notificación.
Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

DISPOSICIÓN FINAL

Esta Orden entrará en vigor a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 5 de junio de 2019.—El Consejero de Cultura, Turismo y Deportes (en fun-
ciones), PD (Orden 18/2017, de 17 de octubre), la Directora General de Promoción Cultu-
ral, María Pardo Álvarez.

(03/21.002/19)


		2019-06-21T08:13:21+0200




